Early Modern Oxford's Lenten Act Verse: Contemporary Thought in Ancient Form

1. This exercise is intended by the Statute to be performed with great dignity and solemnity every Lent. It opens on Ash-Wednesday. On this day, after prayers and sermon at the University Church, the Dean of every College is to go in procession with his Determining Bachelors to the Schools, and there to hold a disputation of four hours. He is to read a copy of verses and to propose arguments upon three questions to every Determiner of his house.

([Napleton], *Considerations on the public exercises*, p. x.)

2. *De natura Epigrammatis proprie dicti in genere, si quaeratur; peculiare illi ingenium in sale, argutia, acumine, facetia, potissimum consistit. Mixtum, vel multiforme, esse non debet; sed ad unum duntaxat scopum collimare, unum et simplex ingenii punctum attingere, quod fortiter, et acute, ultimo versiculo, semper exprimendum est. [...] Est haec generalis natura Epigrammatum; a qua tamen excipienda forsitan sunt nonnulla, quae non tam acuta vel faceta, quam dulcia et mollia vel alio aliquo modo elegantia censentur*

(Trapp, *Praelectiones poeticae*, pp. 181–182)

3. *Multa etiam, quae a vobis, Academici, Tempore Quadragesimali in quaestiones philosophicas facta sunt carmina, non sine insigni vestra laude componuntur; neque in honorem vestrum mediocriter cederet, delectum eorum probe fieri, et typis evulgari. Horum pars maxima verissime sunt Epigrammata: acuta cum sint, et faceta. Alia sunt Descriptiones, Allusiones, vel Fictiones poeticae, perquam elegantes et venustae; Epigrammata appellantur, necne, parum refert. Neque est cur mirum hoc videatur: nec jure objici potest, materiam vos ideo affectare Poeticas ineptam atque inhabilem, ut ingenii vestri sagacitatem ostentetis.*

(*ibid.*)

4. *Neque est cur mirum hoc videatur: nec jure objici potest, materiam vos ideo affectare Poeticas ineptam atque inhabilem, ut ingenii vestri sagacitatem ostentetis; [...] Nam utcunque inter se dissidere videantur Poesis et Philosophia; haec illi materiam praebet foecundissimam: cum mentem tanta, et tam varia, idearum supellectile instruat, cogitationes etiam tot novis et diversis modis reflectat.*

(*ibid.*)

5. *Quo Natura parens, telluris inutile pondus,
Formarit montes, impia turba rogat.*

(CQ, vol. 1 pp. 74–75: 1–2)

6. *Nimbosa informes ostendunt culmina montes,
Praeruptosque inter squalida saxa specus.*

(CQ, vol. 2 pp. 71–72: 1–2)

7. *Demens! Quam varia terras gentesque per orbem
Aeriae rupes utilitate beant!*